
COMUNE DI AMENO – P.za Marconi, 1 - 28010 Ameno (no) – tel 0322/998103 – fax 0322/998206                                                                                         

p.iva 00452150030 – www.comune.ameno.novara.it - e-mail:comune.ameno@libero.it 

 
ORDINANZA N° 01 / 2013 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DIVIETO DI 

TRANSITO IN VIA CARLO DELLA ROVERE, STRADA DENOMINATA (LA LUNGA). 

 

IL SINDACO 

 
- Considerata la necessità di provvedere alla chiusura di un tratto della Via CARLO DELLA ROVERE e precisamente 

dopo l’abitato scendendo verso il Mulino (STRADA CHIAMATA LA LUNGA), per permettere a ditta incaricata di 

provvedere al ripristino del selciato; 

 

- Considerato che, si ritiene opportuno istituire divieto di transito sulla strada summenzionata;  

 

-  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla caratteristica della Via interessata ed alle 

esigenze del traffico; 

 

-  Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267  

 

-  Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 

 

-  Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 

n° 495;   

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata di istituire divieto di transito IN VIA CARLO DELLA ROVERE, STRADA 

DENOMINATA (LA LUNGA), fino al termine dei lavori in parola citati. 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché mediante 

l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da presentarsi entro 

60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del 

relativo regolamento di esecuzione. 

 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R  Regione Piemonte. 

 

La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare la presente 

ordinanza a norma di legge. 

 

AMENO, 28 gennaio 2013                                                  

 

 

                                                                         Il SINDACO 

                                                                        Miacaela Gerardi 

                                                                                 

 

 


